
Resolución de Consejo Directivo 716 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 327/2023 EXA UNSA- LLAMADO A INSCRIPCION DE INTERESADOS
PARA CUBRIR DOS (2) CARGOS DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS -
DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA - PARA LA ASIGNATURA: PROGRAMACIÓN.
Ampliación de Dictámen
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

20/10/2023

@

"1983 - 2023 40 años de Democracia en Argentina"
VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria del Llamado a
Inscripción de Interesados para la cobertura de 2 (dos) Cargos con Carácter Suplente, en
la categoría de Jefe de TrabajosPrácticos con Dedicación Semiexclusiva para la
Asignatura Programación, de la Carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas (Plan 201 O)
y Tecnicatura Universitaria enProgramación (plan2012), que se dictan en Salta Capital,
y

CONSIDERANDO:
Que, la Comisión Asesora designada por RO 713/2023 EXA UNSa, ha emitido el Acta de
Dictamen.

Que el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación en su despacho de fecha
03/10/23 considera que el Acta de Dictamen emitida no incluye detalle y valoración
fundada de las instancias Evaluación de Antecedentes y Entrevista como así una
Valoración Comparativa de la Instancia Clase Oral y Publica, por lo que aconseja
la ampliación del Acta de Dictamen en carácter de URGENTE.

Que el Consejo Directivo, en su 17° Sesión Ordinaria celebrada el día 04 de octubre de
2023, resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de Comisión de Docencia e
1 nvestigación.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Solicitar a la Comisión Asesora, designada por RO 713/2023 EXA UNSa,
ampliación del Acta de Dictamen, en forma urgente, en los términos que se explicita a
continuación:
- Incluir detalle y valoración fundada de las instancias Evaluación de Antecedentes y
Entrevista
- Realizar una Valoración Comparativa de la Instancia Clase Oral y Publica.

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a la Comisión Asesora designada mediante
RO 713/2023 EXA UNSa. Hágase saber con copia a la Secretaría de Coordinación
Institucional, a la Secretaría Académica y de Investigación, a la Dirección General
Administrativa Académica alc y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 716 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 327/2023 EXA UNSA- LLAMADO A INSCRIPCION DE INTERESADOS
PARA CUBRIR DOS (2) CARGOS DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS
DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA - PARA LA ASIGNATURA: PROGRAMACIÓN.
Ampliación de Dictámen
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

... '.··=t-i:Ct..■

%
%?et

Salta,
20/10/2023

sigan las actuaciones a la mencionada Comisión Asesora para cumplir con lo establecido
en el art. 1° de la presente de acuerdo a lo expresado.
MPC/sbb/FJAA

la..-
Esp. Alejandra Paola del Olmo
Secretaria de Coordinación Institucional
Facultad do Clenclas Exactas- UNSa

D»»
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADE CS. EXACTAS- UNSa

2/2


